

# Kanadyjscy homoseksualiści solidarni z Palestyńczykami

8 sierpnia 2024

Capital Pride, organizacja LGBTQ2S+ organizująca doroczną paradę równości w Ottawie, spotkała się z negatywną reakcją grup społeczności żydowskiej po wydanym w tym tygodniu oświadczeniu wyrażającym solidarność z Palestyńczykami.

„W ciągu ostatniego roku byliśmy świadkami eskalacji przemocy w Izraelu i Palestynie. Zdajemy sobie sprawę, jak polaryzujący jest ten konflikt i jak bolesne jest dla członków naszych lokalnych społeczności obserwowanie trwającej śmierci i dewastacji zadawanej niewinnym cywilom. W tym momencie organizacje 2SLGBTQIA+ w całym kraju i na całym świecie zostały wezwane do podjęcia działań”, czytamy w oświadczeniu.

Organizacja Capital Pride zapewnia, że „podczas jej wydarzeń nie ma miejsca na nietolerancję. „Po ataku Hamasu na Izrael 7 października 2023 r. świat z przerażeniem obserwował, jak ujawnia się pełen zakres okrucieństw popełnionych wobec cywilów. Potępiamy w najostrzejszych słowach akty terroryzmu popełnione tego dnia” – stwierdza Capital Pride. „Z tego samego powodu nie możemy milczeć w obliczu niekończącej się i brutalnej kampanii Izraela w Strefie Gazy i narastającej przemocy na Zachodnim Brzegu, gdzie niewinni Palestyńczycy – z których wielu ma przyjaciół, rodziny i bliskich w naszych społecznościach – są mordowani, odczłowieczani i pozbawiani swojej ziemi w rażącym naruszeniu prawa międzynarodowego”.

Według Amnesty International dobrowolne stosunki seksualne między osobami tej samej płci są w Strefie Gazy zakazane na mocy rozporządzenia Mandatu Brytyjskiego z 1936 r.

Capital Pride twierdzi, że uzna „trwające ludobójstwo Palestyńczyków” w przemówieniu otwierającym wydarzenia flagowe Capital Pride Festival 2024, przejrzy umowy sponsorskie,

korzystając ze źródeł z listy bojkotu Palestyńskiego Komitetu Bojkotu, Wycofania Inwestycji i Sankcji (BDS), zorganizuje wydarzenie queer Arab showcase i będzie naciskać na „natychmiastowe i trwałe zawieszenie broni, natychmiastowe uwolnienie wszystkich zakładników, zwiększony dostęp do pomocy humanitarnej i bardziej dostępne ścieżki dla uchodźców”.

Organizacje żydowskie, w tym Żydowska Federacja Ottawy i B'nai Brith Canada, potępiły w środę oświadczenie Capital Pride. „Chociaż Capital Pride uznaje okropności ataku terrorystycznego z 7 października, ich oświadczenie zmienia Pride w protest przeciwko Izraelowi, jedynej żydowskiej ojczyźnie na świecie i jedynemu krajowi wyróżnionemu przez Capital Pride. Nie robi nic, aby osiągnąć pokój, którego wszyscy chcą zobaczyć za granicą. Zamiast tego stwarza warunki do bardziej nienawistnej antysemitkiej retoryki skierowanej przeciwko społeczności żydowskiej Ottawy tutaj, w kraju” – stwierdza Żydowska Federacja Ottawy. „Uczyniwszy politykę antyizraelską centralnym punktem Pride, Capital Pride tworzy klimat, w którym Żydzi są celem ataków, są niemile widziani i niebezpieczni, podważając cały cel Pride”. B'nai Brith Canada oskarżyła Capital Pride o hipokryzję między „deklarowanym zaangażowaniem na rzecz inkluzywności a praktykami powodującymi podziały”.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](http://Goniec.net)